
 

全 建 労 発 第 3 3号 

令 和 2年 7月 1 4日 

 

各都道府県建設業協会 

専 務 理 事 ・ 事 務 局 長  殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事  山  崎  篤  男 

                             （公印省略） 

 

 

令和2年7月豪雨による災害の復旧工事における 

労働災害防止対策の徹底について 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別なご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  このたびの令和2年7月豪雨で被災されました皆様に、心よりお見舞い申し上

げます。 

標記につきまして、厚生労働省労働基準局安全衛生部安全課長、労働衛生課

長及び化学物質対策課長から、今後の労働災害防止対策の徹底を図るとともに、

別添の事項を踏まえた災害復旧工事における労働災害防止対策と併せて、新型

コロナウイルス感染症の拡大を防止するため「職場における新型コロナウイル

ス感染症の拡大を防止するためのチェックリスト」を活用し、作業等に応じた

自主的な感染症対策の実施が図られますよう当会に対し、周知依頼がありまし

た。 

つきましては、貴協会会員の皆様に対し、本件について周知徹底下さいます

ようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

担当：労働部 又木 


